
Pagina  1 di 5   

 

 
SERVIZIO SANITARIO 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 
AZIENDA SOCIO SANITARIA LOCALE N.3 DI NUORO 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE  N.        DEL __________ 

 
 
Proposta n.  704  del  27/07/2023 
 
STRUTTURA PROPONENTE: SC PROGRAMMAZIONE E CONTROLLO –FLUSSI INFORMATIVI  
Dott.ssa Alessia Polimene 
 

 
 

OGGETTO: Sistema di misurazione e valutazione della performance – Individuazione 
componenti del Collegio di Conciliazione  
 

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le 
responsabilità di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle 
risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

L’Istruttore   Dott.ssa Nicoletta Catgiu   

Il Direttore incaricato 
SC Programmazione 
e Controllo – Flussi 
Informativi 

Dott.ssa Alessia Polimene   

 
La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico della ASL n. 3 di Nuoro 

 
SI [  ]                           NO [x]                 DA  ASSUMERE  CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO [  ] 

 
 

La presente Deliberazione è soggetta al controllo preventivo di cui all’art. 41 della L.R. 24/2020 
 

SI [ ]                          NO [x ] 
 
 

 

 

user2
Font monospazio
634                 27/07/2023



Pagina  2 di 5   

IL DIRETTORE GENERALE DELL’ASL N.3 DI NUORO 

 

VISTO il decreto legislativo n. 502 del 30 dicembre 1992 “Riordino della disciplina in materia 

sanitaria” e ss.mm.ii.. 

VISTA la legge regionale n. 24/2020  “Riforma del sistema sanitario regionale e riorganizzazione 

sistematica delle norme in materia. Abrogazione della legge regionale n. 10 del 2006, della legge 

regionale n. 23 del 2014 e della legge regionale n. 17 del 2016 e di ulteriori norme di settore” 

ss.mm.ii. 

DATO ATTO - che con DGR  n. 46/25 del 25.11.2021, ai sensi dell’art. 47 della L.R. N. 24/2020, è 

stata  costituita l’Azienda Socio Sanitaria Locale (ASL) N. 3 di Nuoro a far data dal 1 gennaio 2022 

con sede legale in Nuoro, in Via Demurtas n. 1. 

- che con DGR n. 51/39 del 30/12/2021 si è provveduto alla nomina del Dott. Paolo Cannas, quale   

Direttore Generale della ASL n. 3 di Nuoro   come da L.R. n. 24 del 11/9/2020, art. 47. 

- che con Deliberazione n.01 del 05/01/2022, del Direttore Generale dell’Asl n. 3 di Nuoro si è 

preso atto del contratto di prestazione d’opera intellettuale per l’incarico di Direttore Generale 

dell’ASL di Nuoro tra la Regione Autonoma della Sardegna e il Dott. Paolo Cannas. 

RICHIAMATA la deliberazione del D.G. n. 358 del 29/07/2022 con la quale è stato nominato il 

Direttore Sanitario nella persona del Dott. Serafinangelo Ponti. 

RICHIAMATA la deliberazione del D.G. n. 359  del 29/07/2022  con la quale è stato nominato il 

Direttore Amministrativo nella persona del Dott. Francesco Pittalis; 

DATO ATTO che con la deliberazione del Direttore Generale dell’ASL n. 3 di Nuoro n. 88 del 

21.02.2023, con la quale è stato adottato definitivamente il nuovo Atto Aziendale, dichiarato 

conforme, ai sensi dell’art. 16, comma 2, della Legge Regionale 11 settembre 2020, n. 24, con 

DGR n. n.4/63 del 16.02.2023. 

RICHIAMATA la Deliberazione Asl Nuoro n.1 del 05/01/2023 con la quale si conferiva l’incarico di 

sostituzione di direzione della SC Servizio Programmazione e Controllo, ai sensi dell’art. 73 del 

CCNL dell’Area delle Funzioni Locali sottoscritto in data 17/12/2020, alla Dott.ssa Alessia 

Polimene, al fine di garantire la continuità delle funzioni amministrative proprie della SC in parola;  



Pagina  3 di 5   

RICHIAMATO il decreto legislativo n. 33 del 14/03/2013 e ss.ii.mm. “Riordino della disciplina 

riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di 

informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”. 

DATO ATTO che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 

incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 

Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 

capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi  della 

Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate.  

RICHIAMATA  la Deliberazione n. 445 del 21.06.2017 e ss.mm.ii. di approvazione del “Sistema di 

misurazione e valutazione della performance dell’ATS Sardegna”.  

RICHIAMATA la Deliberazione della ASL di Nuoro n. 655 del 22.12.2022 “Recepimento atto in 

materia di Misurazione e Valutazione delle Performance dell’ATS Sardegna ai sensi ”dell’art. 7 

Decreto Lgs 150/2009 “ss.mm.ii.” pubblicato nel sito ATS Sardegna. ”Amministrazione 

Trasparente”,  Area  Performance”. 

RICHIAMATO il paragrafo 5.“ Procedure di Conciliazione” del regolamento sopra citato ai sensi 

del quale si prevede la costituzione di un collegio di conciliazione, come organo sussidiario volto a 

risolvere i conflitti nell’ambito del processo di valutazione della performance individuale e a 

prevenire l’eventuale contenzioso in sede giudiziale, da attivarsi ad istanza di parte solo per vizi 

procedurali e non di merito. 

PRESO ATTO che si rende necessario costituire il Collegio di Conciliazione composto, ai sensi del 

paragrafo 5.1. “Composizione del Collegio di Conciliazione, fasi e tempi.”, da: 

- Il Direttore del Dipartimento Risorse Umane con funzioni di Presidente; 

- Un Componente scelto dal valutato; 

- Un Componente scelto dalla Direzione Aziendale; 

- Un Segretario verbalizzante individuato dal Direttore Generale; 

CONSIDERATO che nell’attuale contesto organizzativo non essendo prevista la struttura del 

Dipartimento Risorse Umane, le funzioni del Presidente del Collegio di Conciliazione devono 

essere ricondotte in capo al Direttore Amministrativo, Dott. Francesco Pittalis o suo delegato. 

RITENUTO di dover individuare pertanto, quale Componente di parte aziendale il Dott. Alessandro 

Carrus, Direttore incaricato della SC Professioni Sanitarie e in qualità di Segretario verbalizzante la 

Dott.ssa Maddalena Cualbu, Collaboratore Amministrativo Professionale. 

 



Pagina  4 di 5   

ACQUISITI I PARERI  

DIRETTORE SANITARIO 

Dott. Serafinangelo Ponti 

DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

Dott. Francesco Pittalis 

 

 
 

 FAVOREVOLE [X]  FAVOREVOLE [X] 

 CONTRARIO [  ]  CONTRARIO [  ] 

 NON NECESSARIO [  ]  NON NECESSARIO [  ] 

 
DELIBERA 

 

Per i motivi espressi in premessa, che si richiamano integralmente 

 

1) DI NOMINARE i seguenti componenti del Collegio di Conciliazione per i ricorsi radicati per i 

procedimenti di valutazione della performance individuale, secondo quanto previsto dal Sistema 

Misurazione e Valutazione della Performance dell’ASL di Nuoro:  

- Presidente Dott. Francesco Pittalis o sostituto da lui incaricato; 

- Componente Dott. Alessandro Carrus; 

- Segretario verbalizzante Dott.ssa Maddalena Cualbu; 

2) DI DARE ATTO che il Collegio di Conciliazione sarà validamente costituito, di volta in volta, con 

la designazione del Componente scelto dal valutato che ha presentato istanza di conciliazione. 

3) DI DARE ATTO che lo svolgimento dell’incarico di Componente del Collegio di Conciliazione 

non dà luogo ad alcun rimborso. 

4) DI TRASMETTERE  il presente atto ai Componenti del Collegio sopra individuati. 

5) DI TRASMETTERE il presente atto deliberativo alla SC Affari Generali e Legali per la 

pubblicazione all’Albo Pretorio on-line dell’Azienda Sanitaria Locale n. 3 di Nuoro e nel sito 

istituzionale aziendale https://www.aslnuoro.it, nell’apposita sezione “Amministrazione 

Trasparente”. 

 

IL DIRETTORE GENERALE DELL’ASL N.3 DI NUORO  

Dott. Paolo Cannas



Pagina  5 di 5   

 

 

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

 

 
 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

  

 
 
 

Si attesta che la presente deliberazione  viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line 

 dell’Azienda Socio Sanitaria Locale n. 3 Nuoro 

 dal ______________ al _______________ 
 

Il Responsabile della Pubblicazione o suo delegato 

 
_______________________________ 
 
 

 

user2
Font monospazio
27/07/2023                                 11/08/2023

user2
Font monospazio
Delegata, Dott.ssa M.A. Fancello


		2023-07-27T12:54:45+0200
	CATGIU NICOLETTA


		2023-07-27T13:02:22+0200
	Alessia Polimene


		2023-07-27T13:53:07+0200
	PITTALIS FRANCESCO


		2023-07-27T15:40:00+0200
	Peppino Paffi


		2023-07-27T16:01:57+0200
	CANNAS PAOLO


		2023-07-27T16:13:33+0200
	FANCELLO MARIA ANTONIETTA




